
 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 37 

DATA 11.11.2022 

 

Oggetto:  Liquidazione incarico professionale progettazione: “Interventi di completamento delle 
opere di sistemazione idraulica del torrente Versa nel tratto medio superiore”. CUP 
F17J20000080001, CIG 8931963909. 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno undici del mese di novembre nel proprio ufficio 
 

 

Richiamata la determinazione n. 34 del 16/10/2021 con cui si affidava, per mezzo di procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art.31, comma 8 che richiama l’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, l’incarico di progettazione fino al livello esecutivo cantierabile, degli “Interventi 
di completamento delle opere di sistemazione idraulica del torrente Versa nel tratto medio 
superiore”, con il criterio del minor prezzo all’operatore economico: EBNER SRL C.F./P.I. 
02070390188 con sede legale in via Luigi Goia n. 102 – 27036 Mortara (PV), al prezzo di € 
29.000,00 oltre a oneri previdenziali ed IVA; 

Dato atto che è già stata liquidata la fattura n. 35/PA del 7/05/2022 di € 7.612,80 relativamente alla 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica; 

Considerato che i servizi tecnici richiesti ed affidati sono stati eseguiti e terminati con buon esito; 
Vista la fattura elettronica n. 57/PA del 3/08/2022 di € 29.182,40 a saldo di quanto dovuto; 
Verificata la regolarità contributiva della suddetta professionista con Durc On Line numero protocollo 

INPS_32357398 con scadenza validità 30/11/2022; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del corrispettivo pattuito; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
Visto il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 
Vista la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
Visto l’articolo 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 
Visto l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013, “Regolamento recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 
Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 
comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 



 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 

Visti: 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

 
1) di liquidare e pagare all’operatore economico: EBNER SRL C.F./P.I. 02070390188 con sede 

legale in via Luigi Goia n. 102 – 27036 Mortara (PV), quale saldo delle competenze, la somma di 
€ 29.182,40 comprensivo di oneri previdenziali 4% ed IVA 22%, che trovano imputazione al cap. 
6130/80/99, 1.05-2.02.03.05.001 del bilancio 2022-2024, competenza 2022; 

2) di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL 
e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

3) di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con 
il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

4) di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenza e 
della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. come previsto dall’art. 32, comma 1, della 
L. n. 69/2009; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 

 


